Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа №17 имени Героя

советского Союза Николая Францевича Гастелло

________________________________________________________________

350090 г. Краснодар, ул. Им. Крузенштерна, д.3, тел. 8(861)224-12-05

ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820

ПРИКАЗ

от 02.09.2024                                        № 07 - О

Об   аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном году

В      соответствии с подпунктом 8 пункта 1 ст. 48 и пунктом 2 ст. 49 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" и разделом II приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора Сухорукову Т.А., ответственной  за

организацию аттестации педагогических работников   МАОУ СОШ №17ф в 2024-

2025 учебном году.

2. Ответственной за аттестацию   Сухоруковой Т.А.:

2.1 обеспечивать ознакомление педагогических работников МАОУ СОШ №17ф с

действующим законодательством в сфере аттестации;

2.2  проводить своевременное информирование и консультирование педагогических

работников по организационным, техническим и методическим вопросам

аттестации;

2.3 формировать пакет документов, подтверждающих результаты профессиональной

деятельности педагогического работника за период не более 5 лет, в соответствии

с утвержденными измерительными материалами и размещать документы на

официальном сайте МАОУ СОШ №17;

2.4 обеспечивать архивирование и хранение в электронной форме информации о

результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических

работников в течение 5 лет после установления квалификационной категории

3. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году в соответствии с

утверждённым списком (приложение 1) и утверждённым графиком (приложение

2);

4.Педагогическим работникам, аттестуемым в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности ознакомиться с приказом, списком,

графиком.

5. Педагогическим работникам за 30 дней до заседания аттестационной

комиссии быть ознакомленными с графиком аттестации под роспись.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ  № 17 В.Я. Андросов

     С приказом ознакомлена:

 Сухорукова Т.А.